176) et igitur] ut autem sententiam antiquorum primo exequar A.

177) est (res suprascript.) add. A.

178) rationabilis M.

179) om. A. nec P.

180) substantia A.

181) individuum...ratione] res singularis que ratione uti potest A.

182) autem A.

183) om. M.

184) notantur vel sunt add. manu corr. M.

185) tantum A.

186) alium de ipso] aliam de ipsa A.

187) ad quam] ad quem P, ad qua M.

188) Sed ex hoc] ex hoc igitur A.

GLOSE M et P ibid.

Persona igitur accidit verbo quia est secundaria¹⁸⁹⁾ significatio.

SUMMA A fol. 81 rb

Est itaque persona communis proprietas non secundaria vocum significatio.

"persona realis" and "persona vocalis":

GLOSE ibid.

PRIMA EST. Diffinit primam¹⁹⁰⁾ personam ita quia¹⁹¹⁾ ex diffinitione potest cognosci et realis et vocalis persona¹⁹²⁾ prima, i.e. que persona debeat¹⁹³⁾ indicari prima et que vox prime persone sic... (the same argument is carried through for the other personae).

SUMMA A fol. 81 rb

Quod autem quidam dixerunt personam tum secundum rem tum secundum vocem debere accipi non omnino veraciter dictum credimus. Licet nos et illam sententiam in locis quibusdam fortasse interposuerimus. Dicit tamen Priscianus quod prima persona est que loquitur de se vel sola vel cum aliis...de se vel solam ut "lego" vel cum aliis ut "legimus". Illud enim attribuit rei quod vocis est propter doctrine indifferentiam. Eodemque modo de secunda et tertia dicendum est.

The "forma" of the Verb.

The quasi-accident "forma" is divided into "forma realis" and "forma vocalis". The "formae" are described as "modi significandi", which is hardly used as a technical term here.

189) eiusdem add. M.

190) om. M.

191) ita quia om. P.

192) om. M.

193) persona debeat] persona prima dabat M.

GLOSE M fol. 27 va¹⁹⁴⁾, SUMMA A fol. 19 va ad Prisc. II 18
 <PROPRIUM EST VERBI ACTIONEM SIVE PASSIONEM SIVE UTRUMQUE CUM
 MODIS ET FORMIS ET TEMPORIBUS SINE CASU SIGNIFICARE>...Nunc
 de forma dicamus predicendi¹⁹⁵⁾ modos significandi actionem
 vel passionem¹⁹⁶⁾. Significamus igitur aliquando actionem
 ita¹⁹⁷⁾ quod secundario¹⁹⁸⁾ meditationem ut lecturio quan-
 doque inchoationem ut legisco quandoque frequentationem ut
 lectito¹⁹⁹⁾ et similia. Hec igitur determinationes²⁰⁰⁾ cir-
 ca actionem vel passionem dicuntur forme realis in gramati-
 ca, vocalis vero²⁰¹⁾ dicuntur terminaciones²⁰²⁾ que hoc²⁰³⁾
 designant ut -urio, et -to, vel -xo et similia²⁰⁴⁾. Verbum
 igitur²⁰⁵⁾ significat actionem vel passionem cum utraque
 forma... .

Scattered references to other grammarians throughout the GLOSE make it clear that the distinction between an accident "realis" and "vocalis" was common grammatical doctrine in William's days, to which he probably only added his systematical division into secondary signification and "proprietas communis".